
Výroční zpráva personálního odboru
za rok 2023

● Na začátku července roku 2023 proběhla volba vedoucí PO.

Strategie PO 2023-25
● vznikla strategie PO 2023-2025 včetně definice strategických priorit a KPI
● vznikla matice odpovědnosti v rámci týmu PO

Vzdělávání v rámci strany (péče o členstvo)
● Vytvořili jsme strategii vzdělávání pro rok 2024 zaměřenou zejména na podporu kandidátek a

kandidátů do EP 2024 a krajských zastupitelstev 2024.
● Provozujeme web nejen pro zastupitele a vytváříme jeho obsah.
● Pracujeme na migraci uživatelsky méně přívětivého Moodle do platformy vzdelavani.pirati.cz, s

jehož vývojem nám pomáhá TO.
● Probíhá revize všech návodů a jejich potřebnosti s cílem jejich začlenění do nového vzdělávacího

systému.
● Proběhla dvě komunální fóra KOMPOT-con, v květnu se v Brně zúčastnilo 92 Pirátek a Pirátů,

listopadový pražský pak navštívilo 143 pirátských komunálních političek a politiků. Z těchto
událostí vznikly balíčky záznamů vystoupení jednotlivých řečníků a doprovodných materiálů, které
slouží k dalšímu vzdělávání.

● Uspořádali jsme dva lídrovské kurzy LARP na rozvoj lídrovských dovedností a 1 development
centrum pro krajské a komunální politiky a političky.

● Navázali jsme spolupráci s NSZM (národní síť zdravých měst). Ve spolupráci s ní proběhly 2
webináře, Participace a Strategické plánování.

● Pokračujeme ve spolupráci se spolkem Oživení. V roce 2023 jsme uspořádali 2 přednášky.
(Transparentní obecní weby, veřejné zakázky a dotační praxe).

● Proběhlo osobní setkání členů a členek PKS a PMS napříč ČR s workshopem na téma efektivní
práce se zdroji.

Vzdělávání v rámci PO (péče o dodavatele)
● Během roku 2023 koordinátoři absolvovali celodenní workshop zaměřený na autentický leadership

a hodnoty od Mindset mentors, workshop na zvládání stresu a prevenci vyhoření od Marka Vicha a
vánoční workshop zaměřený na práci v týmu a typologii osobnosti.

● Nová asistentka personálního odboru v listopadu absolvovala školení týkající se zákoníku práce a
jeho novely 2023.

Akce pro veřejnost
● Pravidelně probíhají celostátní akce, např. Ukliďme Česko nebo Maraton psaní dopisů. Koordinátoři

a koordinátorky v krajích pořádají Vánoční sbírky, sbírky potravin pro potřebné, swapy, deskohraní a
další aktivity pro širokou veřejnost.

https://wiki.pirati.cz/_media/po/strategie_po_2023.pdf
http://vzdelavani.pirati.cz/


Růst členské základny
● Od října pracujeme na projektu Nalodění, který má za cíl přilákat více zájemců o informace,

registrované příznivectví či členství. Za podporu děkujeme MO a TO.
● Lepší práci se členstvem i veřejností nám nyní umožňuje Chobotnice, kde se spolupodílíme na

vývoji tak, aby reflektoval potřeby PO pro práci s různými typy kontaktů (děkujeme TO).
● Připravujeme manuál pro “akce bez bariér” tak, aby se pirátských akcí mohl účastnit každý bez

ohledu na svůj zdravotní stav, rodinnou situaci či omezené časové možnosti.

Vnitrostranická kultura
● Uspořádali jsme Pirátský letní kemp, kterého se zúčastnilo 183 pirátek, pirátů a pirátčat. Tento

projekt si na sebe plně vydělal díky příspěvkům účastníků a fundraisingové kampani. Na kempu
proběhlo 18 workshopů & přednášek.

● Spolupracujeme na projektu Respekt je profi. V dubnu 2023 byla vybrána ombudsmanka, v říjnu
2023 pak dvě koordinátorky prevence a 14 vrb. V rámci projektu vznikají pravidla chování, systém
nahlašování, probíhají práce na novém webu, probíhá proškolování sítě vrb a KoPRů.

● Připravujeme dotazník spokojenosti pro členskou základnu.

Informování členské základny
● Celostátní newsletter posíláme nyní z Chobotnice, děkujeme za spolupráci TO.
● Máme přehledný rozcestník na webu poevent.pirati.cz
● Zajišťovali jsme organizaci a moderaci pěti mimořádných DISCO - vnitrostranických streamů a

diskuzí k aktuálním tématům.

Výběrová řízení
● K datu 14.12. bylo za rok 2023 vypsáno 146 výběrových řízení.

Resortní týmy
● Naše asistentka nyní pracuje se šesti rezortními týmy (k RT Práce a Sociální věci, RT Životní

prostředí, RT Školství, RT Doprava a RT Vnitro a bezpečnost navíc RT Finance)
● Všechny RT a MRT mají zřízené své newslettery v novém technickém systému (16 samostatných

newsletterů)
● Všechny RT a MRT se zapojili do připomínkování a tvorby společného Evropského programu a

programu pro Krajské volby 2024

Fundraising na naše projekty
Díky fundraisungu dary.pirati.cz naše projekty v roce 2023 získaly podporu:

● LARP 25 550 Kč
● Pirátský kemp 47 339 Kč
● SAKO 6 001 Kč
● Celkem se jedná o 78 890 Kč. Děkujeme dárcům.

Výzvy pro rok 2024
● funkční a efektivní systém zapojení (Nalodění)
● finalizace nového vzdělávacího systému, který bude uživatelsky přívětivý (vzdelavani.pirati.cz)
● systematická podpora a vzdělávání členstva i dodavatelů
● projekt Respekt je profi - nový web, nastavení procesů, systematické proškolování týmu, prevence

patologických jevů
● fundraising pro naše projekty
● více ve strategii PO 2023-2025

http://poevent.pirati.cz/
http://dary.pirati.cz/

